[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СОРУМ
проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________2017 года
                                                                                    № ____

О внесении изменений в некоторые постановления администрации

сельского поселения Сорум

В соответствии с Федеральным законом от 19 декабря 2016 года № 433-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                                   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Сорум  от 04 июля 2011 года № 52 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в сельском поселении Сорум» следующие  изменения:
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципальным образованием, заведующим сектором муниципального хозяйства сельского поселения Сорум Тупицына А.В.».
1.1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления    муниципальной услуги « Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в сельском поселении Сорум» следующие изменения:

1) абзац 5 п.п. 1.3.1. пункта 1.3. изложить в следующей редакции:
«Адрес электронной почты администрации сельского поселения: admsorum@mail.ru»;
2) абзац 9 п.п. 1.3.1. пункта 1.3. изложить в следующей редакции:
«Адрес электронной почты сектора муниципального хозяйства: admsorum@mail.ru»;
3)  п.п. 2.2 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:

    «2.2) Копии свидетельств о рождении с приложением документов о гражданстве либо документы, подтверждающие усыновление ребенка (предоставляется по желанию)»;

4) п.п. 4 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«4) копия свидетельства о государственной регистрации заключения (расторжения) брака (предоставляется по желанию)»;
5) в абзац 3 п.п. 2.15.1. п. 2.15. слова «Белоярского района – www.admbel.ru» заменить словами «сельского поселения Сорум - www.admsorum.ru»;
6) в п.п 5.3.1. п. 5.3. слова «адрес электронной почты: admsorum@rambler.ru» заменить словами «адрес электронной почты: admsorum@mail.ru».
 2. Внести в приложение «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» утвержденное постановлением администрации сельского поселения Сорум от 07 февраля 2014 года № 11 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» следующие изменения:
1) в абзацах 3 и 5 п. 3.  cлова «адрес официального сайта: www.admbel.ru» заменить словами  «www.admsorum.ru»;

2) в абзаце 4 п. 5 слова «http://www.admbel.ru/citys/sorum/docs/services-reglaments/» заменить  словами  «www.admsorum.ru».
       3. Внести в приложение «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях» к постановлению администрации сельского поселения Сорум от 14 июня 2011 года № 38 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:

1) в абзацах 3 и 5 п. 3 слова «адрес электронной почты: admsorum@rambler.ru; адрес официального сайта: www.admbel.ru» заменить словами: «адрес электронной почты: admsorum@mail.ru»; адрес официального сайта: www.admsorum.ru;»;
2) в п. 7 заменить путь ссылки с «http://www.admbel.ru/citys/lykhma/docs/services-reglaments/» на «www.admsorum.ru»;
3) п.п. 2 и п.п. 4 п. 19 добавить словами «(по желанию)».

4. Внести в постановление администрации сельского поселения Сорум  от 08 октября 2014 года № 99 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению объекту адресации адреса, изменению, аннулированию его адреса на территории муниципального образования сельское поселение Сорум»  следующие изменения:
4.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум Тупицына А.В.»;
4.2. Внести в административный регламент «предоставления муниципальной услуги по присвоению объекту адресации адреса, изменению, аннулированию его адреса

на территории муниципального образования сельское поселение Сорум», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Сорум  от 08 октября 2014 года № 99 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению объекту адресации адреса, изменению, аннулированию его адреса на территории муниципального образования сельское поселение Сорум»  следующие изменения:
1) в абзацах 2 и 4 п. 3. слова «адрес электронной почты: admsorum@rambler.ru; адрес официального сайта: www.admbel.ru»  заменить словами «адрес электронной почты: admsorum@mail.ru»; адрес официального сайта: www.admsorum.ru.»;
2) в п. 7 заменить путь ссылки с «http://www.admbel.ru/citys/lykhma/docs/services-reglaments/» на «www.admsorum.ru».

        5. Внести в приложение «Административный регламет предоставления    муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» к постановлению от 04 июля 2011 года № 50 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги   «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» следующие изменения:

           1) в абзаце 2 п.3 « адрес электронной почты: admsorum@rambler.ru; адрес официального сайта: www.admbel.ru» заменить словами: «адрес электронной почты: admsorum@mail.ru»;
           2) п.5 заменить путь ссылки с «http://www.admbel.ru/citys/lykhma/docs/services-reglaments/» на «www.admsorum.ru».
       6. Внести в приложение «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества» к постановлению от 04 июля 2011 года № 53 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества» следующие изменения:
         1) в абзацах 2 и 3 п.3 слова «адрес электронной почты: admsorum@rambler.ru; адрес официального сайта: www.admbel.ru» заменить словами: «адрес электронной почты: admsorum@mail.ru»; адрес официального сайта: www.admsorum.ru;»:

         2) п.5 заменить путь ссылки с «http://www.admbel.ru/citys/lykhma/docs/services-reglaments/» на «www.admsorum.ru».
      7. Внести в приложение «Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем» к постановлению от 04 июля 2011 года № 51 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем» следующие изменения:
         1) в абзацах 4 и 5 п.3 слова «admsorum@rambler.ru; заменить словами: «admsorum@mail.ru»;
         2) п.5 заменить путь ссылки с «http://www.admbel.ru/citys/lykhma/docs/services-reglaments/» на «www.admsorum.ru».
            8. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник  сельского поселения Сорум».

 9.   Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 05 ноября 2016 года.

Положения подпункта 3,4 пункта 1.1 вступает в силу с 01.01.2018 года.

Положения подпункта 2,3 пункта 3 вступает в силу с 01 января 2018 года.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум Тупицына А.В.

Глава сельского поселения                                                                                   М.М. Маковей